
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/166/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Komorniki na 2025 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) po zasięgnięciu opinii: 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu, 

- Stowarzyszenia Włochata Chata, 

- Koła Łowieckiego nr 78  Łoś, 

- Koła Łowieckiego nr 2 Ratusz, Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Komorniki na 2025 rok”. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Komorniki; 

2) miejscu tymczasowego pobytu zwierząt – należy przez to rozumieć miejsce tymczasowego pobytu zwierząt 

prowadzone przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych KOMORNIKI. ul. Zakładowa 1, 62-052 

Komorniki,  którego celem statutowym jest przeciwdziałanie bezdomności i ochrona zwierząt; 

3) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały; 

4) zwierzętach domowych -  należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub w odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza; 

5) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na  wolności; 

6) opiekunie społecznym kotów – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, prawną lub jednostkę 

organizacyjną, która zarejestrowała się w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Komorniki i,  

która we współpracy z Wydziałem Ochrony Środowiska sprawuje opiekę nad kotami wolnożyjącymi na 

terenie Gminy Komorniki; 

7) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności  na terenie Gminy Komorniki”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 3758



8) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt w ramach Związku Międzygminnego 

„Schronisko dla Zwierząt” w Skałowie, ul. Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn , tel. 783 552 272 

§ 3. 1 Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Gminy Komorniki, Wydział Ochrony Środowiska, ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki, tel. 61 8100 

635. 

2) Schronisko dla zwierząt w ramach Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt” w Skałowie, ul. 

Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn,  tel. 783 552 272. 

3) Straż Gminna w Komornikach, ul. Młyńska 15, 62-052 Komorniki, tel. 61 8107 303,  661 434 360. 

5) Stowarzyszenie Włochata Chata z siedzibą w Plewiskach ul. Kminkowa 156d/6 , której celem jest opieka 

nad bezdomnymi kotami. 

6) gospodarstw rolne w Poznaniu ul. Niżańska 1 J   w przypadku wystąpienia bezdomności zwierząt 

gospodarskich, zapewni właściwą opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy 

Komorniki. 

7) Komisariat Policji w Komornikach,  ul. Stawna 3 , 62-052 Komorniki , tel. 997, 47 77 14 890 

2. Podmiotem zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt jest firma: Ptasior Marcin Szymczak, z siedzibą w Mosinie, przy ul. Rzeczypospolitej 

Mosińskiej 22A, 62-050 Mosina, NIP: 7772648006,  REGON:  300518147. 

§ 4. 1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami odbywa się poprzez: 

1) podejmowanie działań w celu ustalenia właściciela zwierzęcia; 

2) przekazywanie  odłowionych  psów, wałęsających  się, pozostających  bez właścicieli pod opiekę do  

tymczasowego miejsce przebywania zwierząt w Łęczycy, gdzie przebywają  do czasu znalezienia 

właściciela nie dłużej niż 14 dni. Docelowo zwierzęta przekazywane będą do Schroniska; 

3) zapewnienie schronienia i wyżywienia psom przebywającym w tymczasowym  miejscu przebywania 

zwierząt; ` 

4) usypianiu ślepych miotów zwierząt oraz zwierząt nieuleczalnie chorych w stanie nie dającym możliwości 

uśmierzenia cierpienia na podstawie decyzji lekarza weterynarii; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) współpracę z organizacją społeczną zajmującą się opieką nad kotami wolno żyjącymi i bezdomnymi; 

7) elektroniczne znakowanie zwierząt w sposób umożlwiający identyfikację zwierzęcia i kontakt 

z właścicielem; 

8) związane ze znakowaniem, prowadzenie informatycznej bazy danych o znakowanych  zwierzętach. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się według następujących zasad: 

1) odławianie zwierząt bezpańskich, domowych realizowane jest przez Straż Gminną,  firmę z którą gmina ma 

podpisaną umowę  lub organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający 

im cierpień; 

2) odławianie zwierząt jest prowadzone za pomocą sprzętu, który nie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt oraz nie  zadaje im cierpienia; 

3) wyłapane zwierzęta bezdomne zostają niezwłocznie przewiezione do tymczasowego miejsca, przebywania 

zwierząt w Łęczycy, schroniska lub gospodarstwa rolnego. 

3. Zmniejszenie populacji bezpańskich zwierząt będzie realizowane poprzez: 

1) działania wspierające i promujące adopcję bezdomnych zwierząt, w tym publikowanie informacji 

o bezpańskich zwierzętach czekających na adopcję na stronie internetowej; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

i wspieranie ich działalności; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3758



3) sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych oraz mających właścicieli  przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób pod którą opieką zwierzęta pozostają. 

§ 5. 1 Opieka nad wolnożyjącymi kotami  realizowana jest przez współprace Wydziału Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy Komorniki z organizacjami pozarządowymi oraz osobami, które  zarejestrowały się 

w Urzędzie Gminy Komorniki i otrzymały status opiekunów społecznych.  

2. Opiekunowie społeczni oraz organizacje pozarządowe pomagają w: 

1) ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) sezonowym dokarmianiu  kotów wolno żyjących; 

3) sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących; 

4) zapewnieniu w miarę możliwości miejsca schronienia w szczególności na okres zimowy. 

§ 6. 1 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1) Urząd Gminy Komorniki oraz Schronisko poszukuje właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy 

Komorniki poprzez prowadzenie galerii tych zwierząt na stronie internetowej schroniska, na profilach 

w mediach społecznościowych Gminy  oraz Straży Gminnej. 

2) W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko oraz Straż Gminna podejmują próbę 

ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie danych identyfikujących właściciela w bazie 

i nawiązują kontakt w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3) w przypadku wystąpienia bezdomności zwierząt gospodarskich Urząd Gminy Komorniki oraz Straż 

Gminna poszukują nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt gospodarskich umieszczonych 

tymczasowo we wskazanym gospodarstwie rolnym. Zwierzęta gospodarskie przed przekazaniem nowemu 

właścicielowi muszą pozostać we wskazanym gospodarstwie rolnym minimum 30 dni w celu odnalezienia 

dotychczasowego właściciela. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt polega na: 

1) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej poprzez podmiot świadczący usługi w tym zakresie, 

w tym udzielaniu pomocy rannym zwierzętom oraz skróceniu cierpień zwierzętom, którym nie udało się 

pomóc w inny sposób; 

2) przyjmowaniu zgłoszeń o zwierzętach poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych przez Straż 

Gminną w Komornikach lub pracowników urzędu oraz przekazywanie ich  podmiotowi świadczącemu 

usługi z zakresu opieki weterynaryjnej. W przypadku zdarzeń poza godzinami urzędowania urzędu gminy 

i straży gminnej, organem właściwym do poinformowania o zdarzeniu drogowym jest policja; 

3) współpracy z kołami łowieckimi działającymi na terenie Gminy w ramach przydzielonych obwodów 

łowieckich. 

§ 8. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych zapobiegająca ich rozmnażaniu odbywać 

się będzie według następujących zasad: 

1) zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii; 

2) o zakwalifikowaniu zwierzęcia do zabiegu sterylizacji albo kastracji decyduje lekarz weterynarii; 

3) sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych dokonywana będzie w Schronisku; 

4) sterylizacja lub kastracja bezdomnych kotów odbywać się będzie  w gabinecie weterynaryjnym 

ul. Poznańska 131/8, 60-185 Skórzewo. Odłowione koty zostaną dostarczone do gabinetu weterynaryjnego 

przez Straż Gminą, organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt lub opiekunów społecznych bezdomnych kotów po otrzymaniu zaświadczenia 

z Urzędu Gminy. 

§ 9. 1 Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Schronisku. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia humanitarnie, należy oszczędzić mu 

zbędnych cierpień, a sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w jedyny sposób 

dopuszczany przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3758



3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu poddania ich utylizacji. 

§ 10. 1 Bezpłatne znakowanie zwierząt;  

1) gmina prowadzić będzie akcję fakultatywnego bezpłatnego znakowania psów i kotów, których właściciele 

zamieszkują na terenie gminy Komorniki; 

2) znakowanie odbywać się będzie poprzez wszczepienie pod skórę zwierzęcia chipu z numerem 

identyfikacyjnym; 

3) znakowanie odbywać się będzie na podstawie umowy zawartej przez Gminę  z lekarzem weterynarii; 

4) lekarz weterynarii wprowadza dane psa i kota oraz dane adresowe właściciela do bazy danych; 

5) dane dotyczące zwierząt i ich właścicieli mogą być umieszczone w ewidencji za zgodą właściciela; 

2. Gmina prowadzi akcję informacyjną o elektronicznym znakowaniu psów. 

§ 11. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt  w Gminie realizowany jest  przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób pod którą opieką zwierzęta pozostają. 

1. Gmina i zapewnia pokrycie 100% kosztów zabiegów kastracji i sterylizacji  właścicielskich kotów oraz 

psów, jeśli znajdują się one pod opieką właścicieli lub opiekunów zamieszkujących w gminie Komorniki, 

którzy: 

1) rozliczają w Gminie   podatek dochodowy od osób fizycznych, w ostatnim roku rozliczeniowym przed datą 

skorzystania z usługi – w celu potwierdzenia powyższego  należy złożyć oświadczenie o odprowadzeniu 

podatku dochodowego w Gminie oraz potwierdzić rozliczenie podatku dochodowego w Gminie poprzez 

okazanie kopii pierwszej strony zeznania podatkowego za ostatni okres rozliczeniowy (np. formularza PIT-

37, PIT-36 i PIT-40a), zawierającej adres zamieszkania wraz z: 

a) potwierdzeniem złożenia zeznania do urzędu skarbowego w formie odciśniętej pieczęci albo 

b) załączonym urzędowym poświadczeniem odbioru (UPO) generowanym w przypadku złożenia zeznania 

podatkowego w formie elektronicznej (e-deklaracja) – wydruk z systemu e-Deklaracji Ministerstwa 

Finansów, albo 

c) załączoną kopią zaświadczenia z urzędu skarbowego potwierdzającego złożenie zeznania lub 

2) pobierają w Komornikach  świadczenia socjalne, stanowiące jedyne źródło dochodu – za okazaniem 

zaświadczenia o pobieraniu świadczeń socjalnych z Ośrodka Pomocy Społecznej w Komornikach. 

2. Przed skorzystaniem z usługi właściciel lub opiekun zwierzęcia zobowiązany jest do: 

1) elektronicznego oznakowania zwierzęcia (kastracja lub sterylizacja finansowana jest w 100% przez Gminę 

Komorniki w przypadku zwierząt, dla których jako miejsce rejestracji wskazano Komorniki); 

2) wypełnienia wniosku o wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji psa lub kota z dofinansowaniem 

w ramach Programu ( wzór wniosku załącznik nr 1); 

3) okazania aktualnego dowodu szczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

3. Do kosztów zabiegu zaliczone są również koszty podstawowych badań klinicznych przeprowadzanych 

w celu kwalifikacji do zabiegu. Gmina nie pokrywa kosztów dodatkowych badań, które okazałyby się – 

zgodnie z decyzją lekarza weterynarii – konieczne do wykonania ze względu na cechy osobnicze danego 

zwierzęcia, wynikające w szczególności z jego wieku, stanu zdrowia oraz rzadkich cech danej rasy. 

4. Gmina umieści na stronie internetowej listę zakładów weterynaryjnych, z którymi zawarto umowy na 

sterylizację i kastrację psów lub kotów właścicielskich i w których można skorzystać z usług finansowanych 

przez Gminę. 

5. Zabiegi odbywają się według kolejności zgłoszeń, przy czym jeden właściciel lub opiekun może rocznie 

wykastrować lub wysterylizować maksymalnie dwa zwierzęta na koszt Gminy. Zabiegi prowadzone są do 

wyczerpania puli środków finansowych przeznaczonych w Programie na ten cel. 

§ 12. 1.Zasady finansowania realizacji zadań programu są następujące: 

1) w corocznym budżecie Gminy uchwalane będą środki finansowe na realizację działań w ramach programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3758



2) w przypadku zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań zmiana uchwały 

budżetowej nie powoduje konieczności zmiany niniejszej uchwały; 

3) działania będą podejmowane do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel; 

4) plan finansowy na rok 2025: 

Lp. Budżet na 2025 Kwota 

1 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla 

zwierząt 

 364 250,00 zł 

2 Opiekę nad wolno żyjącymi kotami  w tym ich dokarmianie  15 000,00 zł 

3 Odławianie bezdomnych zwierząt                 115 472,20 zł 

4 Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

dla zwierząt 

    6 000,00 zł 

5 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 50 559,00 zł 

6 Usypianie ślepych miotów    1 000,00 zł 

7 Zapewnienie miejsca i opieki w  gospodarstwa rolnego  dla 

zwierząt gospodarskich 

10 000,00 zł 

8 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

74 913,20  zł 

 

9 

Elektroniczne znakowanie psów i kotów należących do 

mieszkańców gminy Komorniki przy pełnym poszanowaniu 

praw ich właścicieli lub innych osób pod których opieką 

zwierzęta pozostają na zasadach opisanych § 10 

10 000,00 zł  

 

10 

Sterylizacja i kastracja psów i kotów należących do 

mieszkańców gminy Komorniki przy pełnym poszanowaniu 

praw ich właścicieli lub innych osób pod których opieką 

zwierzęta pozostają na zasadach opisanych § 11 

12 805,60 zł  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marek Kubiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3758



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3758


		2025-04-25T10:32:40+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




